
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

AB. ANDREA UGALDE YÁNEZ 

NOTARIA CUADRAGESIMA TERCERA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

No. 2017-09-01-043-P03683 

ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

MEGACLIMA CIA. LTDA. 

CUANTÍA: INDETERMINADA. 

DI: 2 COPIAS.- 

En la ciudad de Santiago de Guayaquil, Capital de la 

Provincia del Guayas, República del Ecuador, el día de 

hoy, veintiuno de octubre del dos mil diecisiete, ante 

mí, ABOGADA ANDREA UGALDE YÁNEZ, NOTARIA 

CUADRAGÉSIMA TERCERA DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL, comparece a la celebración de la presente 

escritura pública, el señor MARCO SANTIAGO PAUTE 

MALDONADO, de nacionalidad ecuatoriana con 

domicilio y residencia en la ciudad de Quito y de 

tránsito por esta ciudad de Guayaquil, de estado civil 

soltero, por los derechos que representa de la compañía 

MEGACLIMA CIA. LTDA. en calidad de GERENTE 

GENERAL, conforme consta del Nombramiento que 

adjunta a la presente escritura como documento 

habilitante. El compareciente es mayor de edad, hábil en 

consecuencia para obligarse y contratar, a quien de 

conocerlo, doy fe, en virtud de haberme exhibido su 

documento de identificación. Bien instruido sobr la 

 



AB. ANDREA UGALDE YÁNEZ 
NOTARIA CUADRAGESIMA TERCERA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

1 NOTARIA: En el Protocolo de Escrituras Públicas a su 

2 cargo, solicito incorporar la presente que contiene una 

3 de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 

4 ESTATUTOS al tenor de las siguientes cláusulas: 

5 PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparece a la 

É celebración de la presente escritura pública, el señor 

7 ingeniero MARCO SANTIAGO PAUTE MALDONADO, 

gs en su calidad de Gerente General y Representante Legal 

9 de la compañía MEGACLIMA CIA. LTDA,, conforme se 

10 acredita con la copia del nombramiento que se agrega a 

11 la presente y debidamente autorizado por la Junta 

12 Universal de socios para la celebración del presente 

13 instrumento público. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) 

ja
 

>
 Mediante escritura pública celebrada en la ciudad de 

15 Loja el día cuatro de octubre del año dos mil doce, ante 

16 el Notario Público Octavo Suplente del cantón Loja, se 

17 constituyó, con domicilio en la ciudad de Loja, la 

18 compañía Megaclima Cía. Ltda., con un capital inicial de 

19 cuatrocientos dólares; la misma que fue aprobada por la 

20 Superintendencia de Compañías con fecha veinte y siete 

21 de mayo del año dos mil trece, bajo resolución número 

22  SC.DIC.L.12.391, y debidamente inscrita en el Registro 
e 

E 35"Mercantil del mismo cantón, bajo la partida número uno 
A EN td SN > 1 E 

y Patlzueve dos (1192), repertorio número dos nueve siete 
eta 

Bs. cero 12970), de fecha veintitrés de octubre del año dos 

  

236 Rf ile doce. b).- Mediante escritura pública otorgada ante 
VANEZ Sii 

eESeñor Notario Octavo Suplente del Cantón Loja, el día 
Pra o ce e 

í 

“ónce de diciembre del año dos mil trece, la compañía 

    

  

e o



12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

AB. ANDREA UGALDE YÁNEZ 

NOTARIA CUADRAGESIMA TERCERA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

Megaclima Cía. Ltda., aumentó su capital y por tanto 

reformó sus estatutos, alcanzado un capital total de 

treinta y cinco mil cuatrocientos dólares de los Estados 

Unidos de América; esta escritura pública fué aprobada 

por la Superintendencia de compañías de Loja, mediante 

resolución número 5C.DIC.L.14.24 de fecha veintisiete 

de enero del año dos mil catorce; y fue inscrita en el 

Registro Mercantil del mismo cantón, bajo el número de 

repertorio trescientos ochenta y seis, y número de 

inscripción cincuenta y nueve, del diez de febrero del 

año dos mil catorce. c) En la Junta General 

extraordinaria de Socios con carácter de Universal, 

realizada el día viernes trece de octubre del año dos mil 

diecisiete, los socios de la compañía Megaclima Cía. 

Ltda., por unanimidad resolvieron cambiar el domicilio 

principal de la compañía al cantón Rumiñahui, 

provincia de Pichincha, así como autorizar a la Gerente 

General de la compañía para que suscriba la presente 

escritura pública de cambio de domicilio y reforma de 

estatutos, conforme consta en el acta que se agrega a la 

presente como documento habilitante. TERCERA: 

CAMBIO DE DOMICILIO.- El señor ingeniero MARCO 

SANTIAGO PAUTE MALDONADO, Gerente SenSTa Y 

CÍA. LTDA., debidamente autorizado eS yá 

E 
atribuciones y autorización concedida por log? SOcN 

General de socios de la compañía y en base 
yO 

LA 

los estatutos de la compañía, DECLARA: “Que. 
Lane 

  

     
   

 



AB. ANDREA UGALDE YÁNEZ 

NOTARIA CUADRAGESIMA TERCERA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

1 domicilio principal de la compañía Megaclima Cía. 

2  Ltda., cambia su domicilio principal al cantón 

3 Rumiñahui, provincia de Pichincha. CUARTA: 

4« REFORMA DE ESTATUTOS.- Como consecuencia del 

s cambio de domicilio, se reforma el artículo dos del 

6 Estatuto Social de la compañía, que dirá: “ARTÍCULO 

7 DOS.- El domicilio principal de la Compañía es el 

g cantón Rumiñahui, provincia de Pichincha; y, por 

9 resolución de la Junta General de socios, podrá 

10 establecer sucursales, agencias, oficinas y 

11 representaciones en cualquier lugar del País o del 

12 exterior, conforme a la Ley.” QUINTA: El señor 

13 ¡ingeniero MARCO SANTIAGO PAUTE MALDONADO, 

14 en su calidad de GERENTE GENERAL de la Companía 

15 MEGACLIMA CÍA. LTDA.,, declara bajo juramento que: 

16 cinco.uno La compañía Megaclima Cía. Ltda., no ha sido 

17 declarada como proveedor o contratista fallido o 

18 ¡incumplido con el Estado Ecuatoriano, tampoco tiene 

19 deudas pendientes con instituciones públicas del Estado 

20 Ecuatoriano ni obligaciones patronales o tributarias 

21 pendientes. SEXTA: AUTORIZACIÓN.- Se concede 
e e e e AS 

      

   

7 paga que gestione la aprobación, inscripción y 

y 24 rsAtginación de la presente escritura pública, esto tanto 

E, ely hotarias como registros correspondientes. SÉPTIMA: 

+ /OCUMENTOS HABILITANTES.- Usted señor Notario 
   

EN PERES 
A se servirá agregar las demás cláusulas de estilo y los 

23 documentos habilitantes referidos en esta minuta y los “



ACTA DE LA SESIÓN DE JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA MEGACLIMA CIA. LTDA,, correspondiente al día viernes 

trece de octubre de 2017. 

En la ciudad de Loja, cantón y provincia del mismo nombre, a los trece días del 

mes de octubre del dos mil diecisiete, alas 09h00, en el domicilio principal de la 

compañía ubicada en la calle José Antonio Eguiguren 11-19 y Juan José Peña, 

bajo la Presidencia del señor Ing. Marco Luis Paute Cuenca, y como Secretario 

el señor Gerente General Ing. Marco Santiago Paute Maldonado, se encuentra 

presente la socia Ing. María Cristina Paute Maldonado; por lo que estando 

presente la totalidad el capital social y pagado, por unanimidad, se acuerda 

celebrar la sesión de Junta Universal de Socios, para tratar el siguiente orden 

del día: 1.Cambio de domicilio de la compañía y consecuente reforma de 

estatutos de la misma.- Luego de que los señores socios de la compañía 

deliberaron sobre el particular, la Junta Universal de Socios por unanimidad 

RESUELVE: 1. Cambiar el domicilio principal de la compañía del cantón Loja, 

provincia del mismo nombre, al cantón Rumiñahui, provincia de Pichincha; 

consecuentemente se reformará el estatuto social de la compañía en su artículo 

dos que dirá: ” ARTÍCULO DOS.- El domicilio principal de la Compañía es el 

cantón Rumiñahui, provincia de Pichincha; y, por resolución de la Junta 

General de socios, podrá establecer sucursales, agencias, oficinas y 

representaciones en cualquier lugar del País o del exterior, conforme a la Ley.” 

Para el otorgamiento de la escritura pública de cambio de domicilio, se autoriza 

al señor Gerente General de la compañía para que otorgue la misma y realice 

cuanto trámite sea necesario para su perfeccionamiento y registro. Luego de 

haberse resuelto el punto acordado, el señor Presidente declara un receso para 

redactar el acta. - A las 09h40 se reinstaló la sesión y se da lectura al acta, la que 

es aprobada por unanimidad del capital social y pagado. 

  

- A A y ÑO » Ze 

Ing. ] Marco Luis Paute Cuenca Ing. Marco Sarttiago E Paid Maldonado 
PRESIDENTE E (SOCIO) GERENTE GENERAL (SOCIO) 

  

SOCIA 

 



  

  

    
NÚMERO RUC: 

RAZÓN SOCIAL: 

NOMBRE COMERCIAL: 

REPRESENTANTE LEGAL: 

CONTADOR: 

CLASE CONTRIBUYENTE: 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: 

FEC. NACIMIENTO: 

FEC. INSCRIPCIÓN: 141112012 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

1191746712001 

MEGACLIMA CIA LTDA 

MEGACLIMA 

PAUTE MALDONADO MARCO SANTIAGO 

CARPIO GUARNIZO JUANA VERONICA 

  

J 
.. de hace bien al país! 

OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: Ss 

S/N NÚMERO: 

FEC. ÍNICIO ACTIVIDADES: 

FEC. ACTUALIZACIÓN: 

EFEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

SIN 

14/11/2012 

08/07/2017 

  

[ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL 

DISEÑO, INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES. 

  

DOMICILIO TRIBUTARIO 

Provincia: LOJA Canton: LOJA Parroquia: EL SAGRARIO Calle: JOSE ANTONIO EGUIGUREN Numero: 11-19 Interseccion: JUAN JOSÉ PEÑA Y OLMEDO Edificio: 
EDIFICIO ZAMORANO Piso: 3 Oficina: 11 Referencia ubicacion: A MEDIA CUADRA DEL COLEGIO LA DOLOROSA Telefono Trabajo: 072581656 Email: 

«gerencia megaclima.com.ec Celular: 0986283427 

  

DOMICILIO ESPECIAL 

“SN 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

” ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
” ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 
” ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
” DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_ SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
” DECLARACION MENSUAL DE IVA 

  

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

? DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

JURISDICCIÓN 

  

Codigo: RIMRUC2017001384287 

Fecha: 14/09/2017 15:24:28 PM 

1 ABIERTOS 

VZONA Y LOJA CERRADOS 

  
  

Pag 1de2 
 



  
REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES      
  
  

    

SOCIEDADES be E 

..le hace bien al país! 

NÚMERO RUC: 1191746712001 

RAZÓN SOCIAL: MEGACLIMA CIA LTDA 

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS | 

[ 3 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC. INICIO ACT.: 14/11/2012 

NOMBRE COMERCIAL: MEGACUMA FEC. CIERRE: FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

DISEÑO, INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CONTROL DE PROCESOS INDUSTRIALES. 
PROVISION Y COMERCIALIZACION DE EQUIPOS, REPUESTOS, MATERIALES Y ACCESORIOS. 
ACTIVIDADES DE ASESORIA, CAPACITACION, CONSULTORIA Y FISCALIZACION. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: LOJA Canton: LOJA Parroquia: EL SAGRARIO Calle: JOSE ANTONIO EGUIGUREN Numero: 11-19 interseccion: JUAN JOSE PEÑA Y OLMEDO Referencia: 
A MEDIA CUADRA DEL COLEGIO LÁ DOLOROSA Edificio: EDIFICIO ZAMORANO Piso: 3 Oficina: 11 Telefono Trabajo. 072581656 Email: 
gerencia2 megaclima.com.ec Celular: 0986283427 

  

Fecha: 14/09/2017 15:24:28 PM 

  
    
  Pag. 2 de 2



  

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS le hace bien dl país 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO 

Contribuyente: 

MEGACLIMA CIA LTDA 

RUC:1191746712001 

Ciudad.- 

De conformidad con lo establecido en el artículo 96 del Código Tributario sobre el cumplimiento de los 

deberes formales de los contribuyentes y en concordancia con el artículo 101 de la Ley de Régimen 

Tributario Interno sobre la responsabilidad por la declaración de impuesto del sujeto pasivo; el Servicio de 

Rentas Internas certifica que: 

"Una vez revisada la base de datos del SRI, el contribuyente MEGACLIMA CIA LTDA con RUC 

1191746712001, ha cumplido con sus obligaciones tributarias hasta SEPTIEMBRE 2017 y no registra 

deudas en firme, información registrada a la fecha de emisión del presente certificado de cumplimiento 

tributario. 

. 

Sin embargo, la Administración Tributaria se reserva el derecho de verificar las declaraciones presentadas 

y ejercer la facultad determinadora, orientada a comprobar la correcta aplicación de las normas tributarias 

vigentes, sin perjuicio de aplicar las sanciones correspondientes en caso de detectarse falsedad en la 

información presentada. 

Particular que comunico para los fines pertinentes. 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Fecha y Hora de emisión: 16 de octubre de 2017 17:11 

Código de verificación: SRICCT2017000169787 

            Validez del certificado: El presente certificado es válido de conformidad a lo establecido en la Resolució Ñ an cifsalpoo217. 

publicada en el Tercer Suplemento del Registro Oficial 462 del 19 de marzo de 2015, por lo que no tequiere sefg! ¿Gl firma por parte de la 
ADS 

Administración Tributaria, mismo que lo puede verificar en la página web del SRI, www.sri.gob.ec y/o 4 sa la e SAI Mov 

1 y



  

LE E O CO ER RS A RR A ER ER E RR E E O RE ER 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PATRONALES 

ElESS CERTIFICA que revisados los archivos del Sistema de Historia Laboral, 
el señor(a) PAUTE MALDONADO MARCO SANTIAGO, representante legal de 
la empresa MEGACLIMA CIA LTDA con RUC Nro. 1191746712001 y dirección 
CENTRO. JOSÉ ANTONIO EGUIGUREN 11-19 JUAN JOSE PEÑA Y 
OLMEDO . 1119. JUAN JOSE PEÑA. NOTARIA., NO registra obligaciones 
patronales en mora. 

El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social aclara que, si existieran 
obligaciones pendientes no determinadas a la fecha, esta certificación no 
implica condonación o renuncia del derecho del lESS, al ejercicio de las 
acciones legales a que hubiere lugar para su cobro. 

El contenido de éste certificado puede ser validado ingresando al portal web del 
¡ESS en el menú Empleador — Certificado de Obligaciones Patronales, 
digitando el RUC de la empresa o número de cédula. 

e 

bd butaca” 

Gabriela Bermeo Tapia 

Directora Nacional de Recaudación y Gestión de Cartera 

    
EZ 

Emitido el 16 de octubre de coto 

Validez del Certificado 30 días |'3 

    

         
   

   



Loja, 22 de diciembre del 2016 

Señor. 
Ing. Marco Santiago Paute Maldonado 
Ciudad.- 

De mi consideración: 

Tengo el agrado de llevar a su conocimiento que la Junta Universal de Socios, de la 
compañía “MEGACLIMA Cía. Ltda.” en sesión de carácter universal realizada el día 
diecinueve de diciembre del 2016, tuvo el acierto de elegirlo a Ud. como Gerente 
General! de la Compañía mencionada, para un período € estatutario de dos añóS o. 

nou. 

Como Gerente General tendrá usted la representación legal de la compañía, en forma 
judicial y extrajudicial. 

Las atribuciones y deberes del Gerente General, constan en la escritura pública 
constitutiva de la compañía “MEGACLIMA Cía. Ltda.” celebrada el día 04 de octubre del 
2012, ante el Dr. Carlos Emesto Cueva Pardo, Notario Octavo Suplente del cantón Loja.      

  

R
o
m
b
r
a
r
i
z
n
t
o
 

Ud. se dignará hacer constar su aceptación al pie de la presente, 

Con sentimientos de consideración y estima. 

N* 
T
R
A
M
I
T
E
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

Atentamente:    
Iing-Wíárco 0 Luis Paute Cuenca 
PRESIDENTE DE LA COMPAÑÍA “MEGACLIMA Cía. Ltda. 

Acepto, el cargo de Gerente General de la Compañía "MEGACLIMA Cía. Ltda.”, que se 

me confiere según el nombramiento precedente.- Loja, veintidós de diciembre del 2016 
a A 

  

Ing.“Marco Santiago Paute Maldonado 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA “MEGACLIMA Cía. Ltda.” 

Consigno mis generales de Ley: Nacionalidad ecuatoriano, de estado civil soltero, can 

cédula de identidad No. 1104190283, de profesión Ingeniero en Finanzas, Contador... 

Público - Auditor, domicilió: Av. San Luis 3-91 e Isla Santa Clara, ciudad Quito; tejen > . 

022862319 - 0997876359 

 



  

Registro Mercantil de Loja 
  

[TRÁMITE NÚMERO: 4830 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO... 

3567 

23/12/2016 

680 

LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: MEGACLIMA CIA.LTDA. 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: | PAUTE MALDONADO MARCO SANTIAGO 
IDENTIFICACIÓN: 1104190283 
CARGO: GERENTE GENERAL 
PERICDO(Años): 2       
  

2. DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA ] 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA ¡02 DE/bR ANS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ D ¿oc O DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
/ 

    
  

   

  

FECHA DE Y IÓN: OJA, A 23 DÍA(S) DEL MES DE DICIEMBRE DE 2016 

RUBEN JE MUNOZ 
REG ADOR MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: JUAN JOSE PEÑA 12-30 ENTRE LOURDES Y MERCADILLO 

ASA 

2 UGA ¿Le VDE co Si . 

Página 1 de 1 

  

NO D0R 2470 e UDS



mm 

. Do NSTRUCCIÓN - PROFESION / OCUPACIÓN A - Ti bERiOR 7 ESTUDIANTE 

“REPÚBLICA DEL ECUADOR , 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 
IDENTIFICAC ACIO 

  

   

  

   

    

   

  

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 
* = _. PAUTE CUENCA MARCO LUIS 

- - APELLIDOS Y NOMBRES DELA MADRE. - 
— IMALDONADO E MIRIAN SUSANA. 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN: 
QUITO. o 
014-0830 

7 BARCA DEEXPIRACION 
- E 3021-08-30: 

    

  

     

  

  

  

    

      

    

ie E 

  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

  

z ELECCIONES GENERALES 2017 Eng 
REPUSUCA DEL ECUADOR 2 DE ABRIL 2017 cana coa ecross. 

017 017-105 1104190283 
NUMERO CEDULA 

JUNTA No 
PAUTE MALDONADO MARCO SANTIAGO 

APELLIDOS Y NOMBRES 

PICHINCHA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCION: 4 

RUMIÑAHUI 
CANTÓN ZONA. 

SAN RAFAEL 
PARROQUIA 

A 
    

sa 

 



E Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación    
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1104190283 

Nombres del ciudadano: PAUTE MALDONADO MARCO SANTIAGO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/LOJA/LOJA/SUCRE 

  

  

: Fecha de nacimiento: 20 DE NOVIEMBRE DE 1989 

Dad | Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 
  

” Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ESTUDIANTE 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra 

Fecha de Matrimonio: No Registra 

Nombres del padre: PAUTE CUENCA MARCO LUIS 

Nombres de la madre: MALDONADO LUZURIAGA MIRIAN SUSANA 

Fecha de expedición: 30 DE AGOSTO DE 2011 

Información certificada a la fecha: 21 DE OCTUBRE DE 2017 

Emisor. VERONICA MARICELA RUIZ BEDOYA - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 43 - GUAYAS - 
GUAYAQUIL 

y 0 DR ee Ye, 
“e ra A, ESA 

     

N* de certificado: 173-063-57308 

A E 
-S 7308 : Lo oe o . oa 

3-57 308 Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente o 

      
La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:htips://MWirtuat.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAL Art. 4, numeral 1 y aja LCE 

VMinsamo del dntumanta + validación a 1 mes desde el día de su emision, En caso de presentar inconvenientes con este documento escnba a enlineaQregistrocivil.gob.ec



    
Dirección General de Registro Civil, 

2 Identificación y Cedulación REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

NU! 1104190283 

Nombre: PAUTE MALDONADO MARCO SANTIAGO 

  

1. Información referencial de discapacidad: 

Mensaje: LA PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD 

1.- La información del carné de discapacidad es consultada de manera directa al Mintsterio de Salud Pública - CONADIS en caso de 

inconsistencias acudir a la fuente de información 

  

  

Información certificada a la fecha: 21 DE OCTUBRE DE 2017 

Emisor: VERONICA MARICELA RUIZ BEDOYA - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 43 - GUAYAS - GUAYAQUIL 

N? de certificado: 171-063-57309 

  

   
 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24, 

25 

26 

27 

28 

AB. ANDREA UGALDE YÁNEZ 
NOTARIA CUADRAGESIMA TERCERA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

que fueren necesarios para la plena validez de esta 

escritura. Hasta aquí, la minuta que queda elevada 

a escritura pública, la misma que se encuentra 

firmada por el Abogado  Romel Vélez.- Registro 

Número Once - dos mil trece —- cuarenta y nueve del 

Foro de Abogados.- Para la celebración y 

otorgamiento de la presente escritura se observaron 

los preceptos legales que el caso requiere, y leída 

que les fue por mí, la Notaria al compareciente, 

aquel se ratifica en la aceptación de su contenido y 

firman conmigo en unidad de acto, se incorpora al 

Protocolo de esta Notaría la presente escritura de 

todo lo cual doy fe.- 

p. Compañía MEGACLIMA CIA. LTDA. 

RUC No. 1191746712001 

    
MARCÓ ANTIAGO PAUTE MALDON; DO 

GERENTE GENERAL 

C.C. 110419028-3 

C.V. 017-105 

     
  



ABOGADA ANDREA UGALDE YÁNEZ 

NOTARIA TITULAR CUADRAGÉSIMA TERCERA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero este TERCER 

TESTIMONIO de ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE 

DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA MEGACLIMA CIA. LTDA., que sello y firmo en 

la ciudad de Guayaquil, a los rxégyytiún días del mes de octubre 

  

del dos mil diecisiete. 

AB. 

NOTARIA



  

   ¿ye POMSEIO CLA 

Factura: 001-003-000026413 20170901043000465 

NOTARIO(A) ANDREA STEPHANIE UGALDE YANEZ 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20170901043000465 

MATRIZ 

FECHA: 18 DE NOVIEMBRE DEL 2017, (10:21) 

TIPO DE : AB. ANDREA UGALDE Y. 

ACTO O CONTRATO: CAMBIO DE DOMICILIO 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 21-10-2017 

NUMERO DE PROTOCOLO: 20170901043P03683 

    

   OTORGADO 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
               
     SOCIAL 

PAUTE MALDONADO MARCO 
SANTIAGO 

TIPO INTERVINIENTE No.   

  

   
       

   

         

  

   
REPRESENTANDO A CÉDULA 1104190283 

A FAVOR DE 

   SOCIAL TIPO INTERVINIENTE 

     

    
    

        

   

    ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

CAMBIO DE DOMICILIO 

21-10-2017 

20170901043P03683 
    
    

7 

NO 

            

  

'A) ANDREA 

  

JE UGALDE YANEZ 

    CUADRAGÉ DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
a 

y 
e 

E 
O 

a 
e
p
 

0 
E 
O



ABOGADA ANDREA UGALDE YÁNEZ 
NOTARIA TITULAR CUADRAGÉSIMA TERCERA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZON: Abogada ANDREA UGALDE YÁNEZ, Notaria 

Cuadragésima Tercera del Cantón Guayaquil, Conforme la 

resolución número SCVS-IRL-2017-00022177, dictada por la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 

Doctora Cristina Guerrero Aguirre, Intendente de 

Compañías de Loja, el veintisiete de octubre del dos mil 

diecisiete, se tomó nota de la mencionada resolución que 

aprueba la ESCRITURA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

MEGACLIMA CIA. LTDA., por ser procedente en virtud de 

lo dispuesto en el artículo treinta y tres de la Ley de 

Compañías, otorgada ante mí Ab. ANDREA UGALDE 

YÁNEZ, Notaria Cuadragésima Tercera del Cantón 

Guayaquil, el 21 de octubre del 2017, la misma que se 

encuentra en el protocolo escrituras públicas a mi 

    

cargo.- Firmado y Sellado e ciudad de Guayaquil, el 18 

de noviembre del 2017.- 
    



  

DP 
Factura: 003-002-000040756 20171101008000688 

  

NOTARIO(A) LUPE PATRICIA QUIÑONEZ ROJAS 

NOTARÍA OCTAVA DEL CANTON LOJA 

RAZÓN MARGINAL N* 20171101008000686 

    

   
MATRIZ 

  

             

  

      

  

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

22 DE NOVIEMBRE DEL 2017, (16:38)   

    

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA MEGACLIMA CIA. L 

04-10-2012 

02789 

    

  

   

         

       
   

  

    

    
   

OTORGANTES 

       POR 

DE IDENTIDAD         SOCIAL TIPO INTERVINIENTE No, IDENTIF 

- AFAVOR DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

RUC 
          

  

SOCIAL 

MEGACLIMA CÍA LTDA 

TIPO 

REPRESENTADO POR 

  

    

  

No. IDENTÍFICAS 

1191746712001      

  

  

  

     

    

   

  

        

  

  

  

  

TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: RESOLUCION N” SCVS-IRL-2017-00022177 Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA MEGAGLIMA CÍA > 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [21-10-2017 RTS : E 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 20170901043P03683 7 e 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20171 AN 
* 

NOTARIO OTORGANTE: DRA. LUPE PATRICIA QUIÑONEZ ROJAS, NOTARIA PUBLICA OCTAVA DEL CANTON LOJA NOTARIO(A: : es 
FECHA: 22 DE NOVIEMBRE DEL 2017, (16:38) 
COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA COPIA 
  

  

RESOLUCION N* 5SCVS-IRL-2017-00022177, ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y RE? 

ACTO O CONTRATO: LA COMPAÑIA MEGACLIMA CIA. LTDA.       
OTORGANTES 

SOCIAL. : DOCUMENTO DE 

dp A FAVORDE: 

SOCIAL. . [TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE 

MEGACLIMA CIA LTDA REPRESENTADO POR MARCO PAUTE MALDONADO RUC 

  

i ¡ ¿ 

  

FECHA DE OTORGAMIENTO; 21-09-2017 
o 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: |iNG. MARCO SANTIAGO PAUTE MALDONADO 

N" IDENTIFICACIÓN DEL 83 
PETICIONARIO: 11041902 

  

  

  

  

E c
c
 

E 3 4 4       
  

[OBSERVACIONES: a



  

NQTARÍA OCTAVA DEL CANTÓN LOJA



N* 20171101008000686 

DOY FE: De haber dado cumplimiento con lo dispuesto por la señora 

doctora Cristina Guerrero Aguirre, INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 

LOJA, mediante Resolución N” SCVS-IRL-2017-00022177, de fecha 27 

de octubre de 2017, por lo que procedo a sentar razón en donde se 

APRUEBA EL CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO 

DE LA COMPAÑÍA MEGACLIMA CIA. LTDA., en los términos 

constantes en esta escritura celebrada en la Notaría Cuadragésima 

Tercera del cantón Guayaquil, el veintiuno de octubre de dos mil 

diecisiete. Particular del que dejo constancia para los fines legales 

consiguientes.- Loja, 22 de noviembre de 2017. 

   NOTARIA OCTAVA 
DEL CANTON LOjA 

 



2 Registro Mercantil de Loja 

  

OBSERVACIÓN: 

CON ESTA FECHA Y DANDO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LA DRA. CRISTINA GUERRERO 

AGUIRRE, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA, EN EL ARTICULO QUINTO DE LA RESOLUCION 

APROBATORIA NO. SCVS-IRL-2017-00022177, DE FECHA 27 DE OCTUBRE DE 2017, PROCEDO A 

MARGINAR EL CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑIA MEGACLIMA CIA.LTDA., DE LA CIUDAD DE 

LOJA,CANTON LOJA, PROVINCIA DE LOJA AL CANTON RUMIÑAHUI!, PROVINCIA DE PICHINCHA, EN 

LA INSCRIPCION DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA ANTES MENCIONADA 

FECHA DE MARGINACIÓN: 

27/11/2017 

LOJA, A 27 DÍA(S) DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2017 

  
Página 1 de 1



E RUMINAHUI 
REGISTRO DE LA PROPIEDAD 

Y MERCANTIL     
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON RUMIÑAHUI 

Razón de Inscripción 

- Con esta fecha queda inscrita la Resolución No. SCVS-IRL-2017-00022177, expedida por la 
Doctora Cristina Guerrero Aguirre, Intendente de Compañías de Loja de la Superintendencia de 

-Compañías Valores Seguros, el veinte y siete de octubre del dos mil diez y siete, mediante la cual 

se aprueba el CAMBIO DE DOMICILIO del cantón Loja , provincia de Loja, al cantón Rumiñahui, 
provincia de Pichincha y la REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía MEGACLIMA CIA. 
LTDA., enel: 

REGISTRO MERCANTIL repertorio No.1018 

Jueves, 21 de diciembre del 2017    
Responsable.- JAME SALAZAR 

  

  

CONTAMOS CON CERTIFICACIÓN 

NORMA 150 9001:2015   

  

+ A PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN RUMIÑAH 

MERCANTIL DEL CANTÓN RUMIÑAHUI REGISTRO LE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN RUMIÑAHU! REGISIBO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN RUMIÑAHUI REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN RUMIÑAHUI REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN RUMIÑAHUI-RESISTRO DE 
REGISTRO DE La PROPIEDAD Y A



  

OUPERINEENDENCIA 

Loja, 14 de Noviembre de 2017 

     

  

Ing. Maria Judith Rodríguez Estrella, sírvase sentar razón, en calidad de Secretaria ad-hoc, como se lo designa, si se ha 
presentado o nojoposición en el presente trámite de Cambio de Domicilio de la compañía MEGACLIMA CIA. LTDA y la 
reforma de estatiito referente | cambio de domicilio. 

    
   

ÓN 
SUPERINTENDENCIA 

Es cra CA 
A DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

a. Gristina Gyekreró Ag dije e E | A 

INTENDENTE DE-POMRAÑÍAS DELOJAA — h INTENDENCIA DE LOJ 

   Ó qlie por di posición de la Sra. Intendente de Compañías de Loja, que actúe como Secretaria 
Ad-hoc y en cumpliiiento y lo dspuetoen/ Artículo Tercero de la Resolución No. SCV-IRL2017-00022177 de 27 de 
Octubre de 2017, que-fiabiendo transcurrido los términos previstos en el Art. 87,88, 89 y 90, de la nueva codificación de 
la Ley de Compañias y Reglamento de Oposición, extractos publicados en sitio web institucional los días 30, 31 de 
Octubre y 1 de Noviembre de 2017, NO se ha recibido ni notificado, comunicación alguna sobre la oposición al trámite 
de Cambio de Denominación y de Domicilio de la compañía MEGACLIMA ClA. LTDA. y la reforma de estatuto referente 

al cambio de denominación y domicilio.- Loja, 14 de Noviembre de 2017.- 

    

  

€ UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA DE LOJA 

  



  

  
SUPERINTENDENCIA FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

DE COMPAÑÍAS 

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: MEGACLIMA CIA. LTDA. 

EXPEDIENTE: 165134 RUC: 1191746712001 NACIONALIDAD: 

NOMBRE COMERCIAL: Í MEGACLIMA CIA. LTDA. 

DOMICILIO LEGAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

PICHINCHA RUMIÑAHUI SANGOLQUÍ 

DOMICILIO POSTAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

PICHINCHA RUMIÑAHUI SANGOLQUÍ 

PARROQUIA: BARRIO: CIUDADELA: 

SAN RAFAEL SAN RAFAEL 

CALLE: NÚMERO: INTERSECCIÓN/MANZANA: 

AV. SAN LUIS SN SANTA CLARA 

CONJUNTO: BLOQUE: KM.: 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA No.: 

EDIFICIO SAN LUIS 101 

CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: TELÉFONO 2: 

22862319 2581656 

SITIO WEB: CORREO ELECTRÓNICO 1: CORREO ELECTRÓNICO 2: 

info(2megaclima.com.ec gerencia(2megaclima.com.ec 

CELULAR: FAX: 

0997876359 

REFERENCIA UBICACIÓN: 

EDIFCIO SAN LUIS 
  

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: 

MARCO SANTIAGO PAUTE MALDONADO 
  

NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: 

1104190283 
  

Declaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a la Superintendencia de Compañías 1 

efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la autenticidad de esta información y; acepto que en caso de que el contenido 

presente no corresponda a la verdad, esta Institución aplique las sanciones de ley. 

    

A É Ñ 

FIRMA PEREPRESENTANTE LEGAL 

  

¡Nota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones.   YA-91.2.1,4-F    


